
Contacto

Teléfono +34 971177900
Fax +34 971177900
Correo Electrónico contractacio@soib.es

Dirección Postal

Carrer Gremi d'Hortolans, núm. 11, 1a. Pol. de Son
Rossinyol
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024_74 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro y retirada de consumibles informáticos para equipos de impresión
(tóneres) de las oficinas y locales adscritos al SOIB

Procediminiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 24.792,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.792,56 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio está prevista el 15 de febrero o desde el dia siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Las oficinas adscritas al SOIB según anexo II PPT
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gremi Hortelans, núm. 11
(07009) Palma España

Condiciones de Licitación

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.284,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VISUALES E INFORMATICA SERVICIOS Y SUMINISTROS SL
Identificador empresa B57282097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.620,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.530,98 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte de subministrament de consumibles informàtics per a
equips d’impressió (tòners) de les oficines i locals adscrits al Servei d’Ocupació
de les Illes Balears a l’empresa VISUALES E INFORMATICA Y SUMINISTROS SL,
amb NIF B57282097 per pressentar la millor oferta qualitat-preu.
Fecha del Acuerdo 27/02/2024
Plazo de Formalización Del 28/02/2024 al 12/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=464e61a4-f481-448c-a1eb-274423b01ceb


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Retirada de la totalidad de consumibles de impresión
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4KXWK%2B6YgS7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000012769415 |  2024-000250180 | Tue, 27 Feb 2024 15:58:22:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153239279365285628695461998124166276435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4KXWK%2B6YgS7JOCXkOhcDg%3D%3D

